數量 金額 數量 金額

一、科技產業園區管理維護 平方

公尺

5,303,092 1,246,626,000 5,303,092.00 1,152,233,642

二、污水處理營運 立方

公尺

70,516,475 1,527,598,000 62,679,253.83 1,434,898,918

經濟作

主要營運項目
中華民國

貨幣單位：新臺幣元

項目
數量

單位

預算數 決算數

75

數量 % 金額 %

-94,392,358 -7.57

-7,837,221.17 -11.11 -92,699,082 -6.07 產業園區開發管理基金污水處理營運量減少

11.11%，主要係受疫情影響及持續實施節水減

廢措施等因素，廠商污水產生量與排放量減少

所致。

業基金

執行績效摘要表
112年度

貨幣單位：新臺幣元

比較增減
備註

76

項　　　目 預　算　數 決　算　數 比較增減 備註

期初基金數額 40,142,008,000 40,142,008,005 5

加： 346,141,000 346,141,000

以前年度公積撥充

賸餘撥充 346,141,000 346,141,000

科技產業園區作業

基金

346,141,000 346,141,000

以國有財產撥充

國庫增撥數

其他

減：

填補短絀

折減基金繳庫

其他

期末基金數額 40,488,149,000 40,488,149,005 5

經濟作業基金
基金數額增減明細表

中華民國112年度

單位：新臺幣元

77

本 頁 空 白

預算數 決算數

一、科技產業園區作業基金 608,755,500 60,875,550 -10,091,149 150,000,000

台灣絲織開發股份有限公

司

608,755,500 60,875,550 -10,091,149 150,000,000

二、產業園區開發管理基金 3,509,054,930 350,905,493 430,277,384 496,574,542

世正開發股份有限公司 3,509,054,930 350,905,493 430,277,384 496,574,542

合 計 ( 調 整 前 ) 4,117,810,430 411,781,043 420,186,235 646,574,542

採權益法之投資權益調整 -93,994,705

合 計 ( 調 整 後 ) 552,579,837

投資

金額
本年度增減

股數

經濟作
資金轉投資及

中華民國

單位：新臺幣元

轉投資事業

名稱

期末資本額

稅前盈虧 以前年度

投資額

78

投資

比較增減

150,000,000 -8,544,000 -4,565,236 3,978,764

150,000,000 45.24 -8,544,000 -4,565,236 3,978,764 1.台絲公司因水處理

設施營運量仍未達經

濟規模，致尚未轉虧

為盈，112年度稅前

虧損尚未經會計師查

核簽證，依持股比例

認 列 投 資 短 絀

4,565,236元。

2.另上年度虧損經依

會計師查核簽證結果

調整，基金應增列投

資短絀332,857元，業

於本年度調整入帳。

496,574,542 9,280,000 56,269,271 46,989,271

496,574,542 17.24 9,280,000 56,269,271 46,989,271 1.世正公司發放111年

度現金股利，每股配

發0.93元，基金持有

60,504,593 股，獲配

現 金 股 利 計

56,269,271元。

2.112年度稅前盈餘尚

未經會計師查核簽

證。

646,574,542 736,000 51,704,035 50,968,035

-98,892,798 台絲公司持股比例為

45.24%，採權益法比

例認列損益權益調

整。

547,681,744

比較增減

金額

截至本年度

投資淨額

業基金
其餘絀明細表
112年12月31日

單位：新臺幣元

現金股利或採權益法認列之投資餘絀

備   註
預算數

截至本

年度持

股比例% 決算數

79

金額 %

無形資產 3,097,000 19,912,031 16,815,031 542.95

電腦軟體 3,097,000 19,912,031 16,815,031 542.95

委外開發設計應用軟體 1,655,000 6,125,013 4,470,013 270.09 主要係科技產業園區

作業基金因應組織改

造，於112年9月26日

加工出口區管理處改

制為產業園區管理局

，配合增修公文系統

及對外網站等系統所

致。

購置電腦軟體費 1,442,000 13,787,018 12,345,018 856.10 主要係科技產業園區

作業基金為因應組織

改造，於112年9月26

日加工出口區管理處

改制為產業園區管理

局，配合增設視訊軟

體及防火牆等系統所

致。

經濟作業基金
無形資產明細表
中華民國112年度

單位：新臺幣元

科目及業務項目 預　算　數 決　算　數
比較增減

備註

80

項　　　　目 預算數 決算數 比較增減 備註

業務支出部分 1,161 1,042 -119

專任人員 1,161 1,042 -119

職員 73 54 -19

技工 46 44 -2

聘用 700 641 -59

約僱 342 303 -39

總   計 1,161 1,042 -119

另於服務費用支付辦理產業園區公共設施環境清潔外包之勞務承攬進用人力297人；辦理文書處

理作業等事務性工作外包之勞務承攬進用人力5人。

2.產業園區開發管理基金：

經濟作業基金
員工人數彙計表
中華民國112年度

單位：人

附註：

1.科技產業園區作業基金：

另於服務費用支付辦理事務性工作外包之勞務承攬進用人力48人；辦理環境清潔維護、水溝清

疏、廢棄物清運、修剪移植移除行道樹、蟲害病媒防治等清潔工作外包之勞務承攬進用人力95

人；辦理保全警衛外包之勞務承攬進用人力93人。

81

正式員額

薪　　資

聘僱人員

薪　　資

超時工作

報　　酬
津貼 獎金

業務支出部分 67,843,000 569,122,000 49,863,000 18,658,000 159,265,000

勞務成本 64,626,000 536,679,000 47,869,000 18,592,000 151,408,000

銷貨成本 3,217,000 191,000 761,000

管理及總務費用 32,443,000 1,803,000 66,000 7,096,000

合   計 67,843,000 569,122,000 49,863,000 18,658,000 159,265,000

(1)另於服務費用編列辦理事務性工作外包之勞務承攬進用人力47人，預算數23,951,000元，實際進